



یکشنبه ۲۷ شهریور ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۲۰

شبکه بانکی از ابتدای امسال تا ۲۴ شهریور بیش از ۸۶۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن پرداخت کرده است.

مصطفی قمری‌وفا سخنگوی بانک مرکزی آخرین آمار پرداخت وام‌های ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن را اعلام کرد.

به گفته وی، از ابتدای امسال تا ۲۴ شهریور تعداد ۴۵۰ هزار فقره وام ازدواج به مبلغ ۶۲ هزار میلیارد تومان به زوج‌های جوان پرداخت شده است.

همچنین در این مدت تعداد ۳۴۲ هزار فقره تسهیلات فرزندآوری پرداخت شده که ارزش کل وام‌های پرداختی این بخش ۱۳ هزار میلیارد تومان بوده است.

سخنگوی بانک مرکزی خبر داد:

پرداخت ۸۶۰ هزار فقره وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن

علاوه بر این، بانک‌های کشور جمعاً ۴ هزار میلیارد تومان وام ودیعه مسکن به مستأجران پرداخت کرده‌اند که نصیب ۷۱ هزار مستأجر شده است.

هر بین اس‌ا، شبکه بانکی از ابتدای امسال تا ۲۴ شهریور بیش از ۸۶۰ هزار فقره تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن پرداخت کرده است.

ساخت راه‌آهن کرمانشاه-خسروی – بغداد به‌صرفه‌تر از خط آهن شلمچه-بصره

سنگ اندازی های عراق در ساخت راه آهن شلمچه– بصره تمامی ندارد

در حالی که وزارت راه و شهرسازی تلاش ۲۰ ساله برای ساخت راه آهن شلمچه-بصره را همچنان ادامه می‌دهد، اما به نظر می‌رسد احداث راه آهن کرمانشاه-خسروی-خاقلین زودتر به بغداد می‌رسد. حدود ۲ دهه است که وزارت راه و شهرسازی در ادوار مختلف به دنبال راه اندازی راه آهن شلمچه–بصره است و حتی خط آهن خرمشهر به شلمچه و تا نقطه صفر مرزی با عراق نیز در سال‌های اخیر مورد بهره برداری قرار می‌گیرد.

حتی در این چند ساله، قطار ترکیبی کربلا نیز راه اندازی شده و در ایام اربعین که با حجم بالایی زائر روبه رو هستیم، بخش اندکی از زائران میلیونی می‌توانند با قطار به خرمشهر سفر کرده و از آنجا با ریل یاس های رایگان تا ایستگاه شلمچه و سپس از مرز تا ایستگاه راه آهن بصره یا اتوبوس و مجدداً از بصره تا کربلا و نجف یا قطار سفر کنند.

این در حالی است که حجم تبادلات ایران و عراق در سال‌های اخیر همواره رو به رشد بوده و از آنجایی که راه آهن شلمچه-بصره هنوز راه اندازی نشده است، تقریباً همه این تبادلات از مرزهای جاده‌ای صورت می‌گیرد.

بر اساس آمار اعلامی گمرک، در سال گذشته (۱۴۰۰) حجم مبادلات تجاری ایران و عراق که عمدتاً صادرات ایران به این کشور بوده، حدود ۹ (۸۹۱) هزار میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل از آن (۱۳۹۹) افزایش ۲۰ درصدی داشته است.

این در شرایطی است که عراق علی‌رغم آنکه در هیئت وزیران خود عضویت در کنوانسیون کارنه تیر پذیرفته و می‌تواند پذیرای کامیون‌های ایرانی باشد اما در عمل آن را اجرا نمی‌کند و صاحبان کالا مجبورند در پایانه‌های مرزی دو کشور، جابجایی کالای به کامیون‌ها را داشته باشند که هم هزینه‌ها و خسارات جانبی وارده به کالا را در پی دارد و هم زمان زیادی از مبادات کالا به این کشور را به خود اختصاص می‌دهد.

در صورتی که تنها نیمی از این حجم تجارت به روی ریل بیاید، می‌توانیم شاهد کاهش شدید



هزینه‌های صادرات کالا به عراق و نیز کاهش مصرف سوخت باشیم.

اگرچه شرکت راه آهن متولی ساخت خط آهن شلمچه-بصره شده و هزینه ساخت پل حدوداً ۹۰۰ متری ارونه رود و نیز ساخت خط آهن کل پروژه ۳۲ کیلومتری تا ایستگاه راه آهن بصره را بر عهده گرفته، اما طرف عراقی همچنان از اجرای این طرح در خاک کشورش مانعت می‌کند.

با این حال راه آهن کرمانشاه-خسروی نیز از سوی شرکت ساخت و توسعه زیربنای‌های حمل و نقل کشور در دست ساخت است که اگر مرز خسروی به شبکه ریلی

گزارش‌اقتصادی

مقرر معاف می‌شوند.

امکان انتخاب نرخ پرداخت حق بیمه
امکان انتخاب نرخ پرداخت حق بیمه و دستمزد منبئی از پرداخت حق بیمه نیز از مزایا و امتیازات بیمه زنان خانه‌دار، تأمین اجتماعی است. در مواردی که دستمزد انتخابی متقاضی بالاتر از حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار باشد، ضریب دستمزد انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار همواره در سنوات آتی رعایت می‌شود.در مواردی که دستمزد انتخابی متقاضی بالاتر از حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار باشد، ضریب دستمزد انتخابی نسبت به حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار همواره در سنوات آتی رعایت می‌شود

بهره‌مندی از خدمات درمانی

انتخابی بودن استفاده از «خدمات درمانی» از دیگر مزایای طرح بیمه زنان خانه‌دار است. در صورتی که زنان متقاضی استفاده از این نوع بیمه تحت تکفل پدر، مادر یا همسر خود بوده و از این طریق از مزایای درمانی سازمان تأمین اجتماعی برخوردار باشند، نیازی به پرداخت حق سرانه درمان نیست؛ در غیر این صورت زنان می‌توانند با پرداخت حق سرانه درمان مصوب از خدمات درمانی مراکز ملکی و همچنین طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی هم برخوردار شوند، اما آيا این قسم از بیمه در صورت اشتغال نیز می‌تواند ادامه داشته باشد؟

مهدی شکوری مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در پاسخ به این پرسش گفت: زنان خانه‌دار در صورت اشتغال و دریافت (برقراری) بیمه تأمین اجتماعی نمی‌توانند بیمه زنان خانه‌دار را نیز با هدف دریافت دو مستمری در دوران بازنشستگی ادامه دهند.

وی توضیح داد: نداشتن پوشش بیمه و بازنشستگی یکی از شرایط استفاده از بیمه زنان خانه‌دار است و بانوان شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی تحت پوشش بیمه اجباری بوده و باید حق بیمه آنها توسط کارفرمای مربوطه (مطابق با قانون تأمین اجتماعی) به سازمان پرداخت شود. شکوری یادآور شد: سوابق بیمه زنان خانه‌دار همچنین به سایر سوابق بیمه‌ای اضافه شده و در زمان بازنشستگی محاسبه خواهد شد.سوابق بیمه بانوان شاغل در کارگاه‌های بیمه‌ای اضافه شده و در زمان بازنشستگی محاسبه خواهد شد. به گفته وی، متقاضیان می‌توانند بدون مراجعه حضوری به شعب تأمین اجتماعی و با ورود به سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به آدرس اینترنتی **www.es.tamin.ir** نسبت به انعقاد قرارداد و پرداخت حق بیمه اقدام کنند.

حق بیمه زنان خانه‌دار ۱۴۰۱ چقدر است؟

یکی از دغدغه‌های زنان خانه‌داری که شغل دیگری ندارند: داشتن بیمه است. آن‌ها می‌توانند ضمن استفاده از پوشش‌های بیمه‌ای، باشنه‌ای برای آینده خود و فرزندان خویش داشته باشند. بر همین اساس، این دسته از خانم‌ها (مجرد یا متاهل) می‌توانند در رده سنی ۱۸ تا ۵۰ سال از خدمات و پوشش‌های بیمه تأمین اجتماعی استفاده کنند، پیشنهاد می‌کنیم هر چه زودتر نسبت به ثبت‌نام بیمه تأمین اجتماعی زنان خانه‌دار اقدام نمایید. با این کار می‌توانید در طول مدت بیمه‌ای از پوشش‌های بیمه تأمین اجتماعی استفاده کنید. هر بیمه‌نامه‌ای با توجه به برنامه‌ریزی و میزان

■ **شهلا منگی**

با توجه به اینکه زنان خانه دار در سازمان، اداره ه‌سا و یا مراکز دولتی و غیر دولتی، در حال فعالیت نمی باشند و نمی توانند بعد از گذشت چندین سال بازنشسته شوند، لازم است که برای آن‌ها نیز بیمه ای تعریف شود تا بتوانند در صورت داشتن شرایط، بازنشسته شده و دارای معافیت و حقوق دریافت کنند. به همین منظور، سازمان تأمین اجتماعی، امکان ثبت نام بیمه زنان و دختران خانه دار را به صورت اینترنتی، فراهم نموده است.آن دسته از متقاضیانی که دارای شرایط دریافت بیمه زنان خانه دار می باشند، می توانند این بیمه نامه را خریداری نمایند و از مزایای بیمه زنان و دختران خانه دار، بهره مند شوند. همچنین، این بیمه ممکن است همانند دیگر بیمه نامه ها دارای معافیت نیز باشد.

سازمان تأمین اجتماعی، به منظور کمک به افرادی که در حال حاضر، در سازمان و یا مرکز دولتی مشغول به کار نمی باشند، اقدام به اجرای طرح بیمه زنان و دختران خانه دار کرده است. همانطور که می دانید، برای دریافت مستمری و یا بازنشسته شدن در سازمان بیمه تأمین اجتماعی، لازم است که زنان و مردان، دارای سابقه کار و پرداخت حق بیمه تأمین اجتماعی باشند؛ اما در سال های گذشته، این نیاز برای زنان خانه دار نیز وجود داشت، که بتوانند بدون داشتن شغلی، بیمه شوند.

بیمه زنان خانه دار نیز مانند بیمه زنان باردار، به همین منظور روی کار آمده است و جامعه زنان و دختران خانه دار و کار آفرینی که سابقه پرداخت حق بیمه به سازمان تأمین اجتماعی را ندارند، در بر می گیرند. بیمه زنان خانه دار، از جمله بیمه نامه های است که به صورت اختیاری و فقط به افرادی که متقاضی دریافت این بیمه نامه می باشند، اختصاص داده می شود.

مزئیات بیمه زنان خانه‌دار

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی ضمن تشریح جزئیات بیمه زنان خانه‌دار گفت: بانوان شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین اجتماعی تحت پوشش بیمه اجباری بوده و باید حق بیمه آنها توسط کارفرمای مربوطه به سازمان پرداخت شود.

«بیمه زنان خانه‌دار» که ذیل طرح بیمه فراگیر خانواده ایرانی، این جمعیت را تحت پوشش مقررات حمایتی قرار می‌دهد، از جمله تعهدات کوتاه‌مدت تأمین اجتماعی است که امکان بهره‌مندی از مستمری، بازنشستگی و ازکارافتادی را برای زنان خانه‌دار نیز فراهم می‌سازد.

نرخ پرداخت حق‌بیمه زنان خانه‌دار برای برخورداری از حمایت‌های بازنشستگی ۱۲ درصد؛ بازنشستگی و فوت (پرداخت مستمری به بازماندگان واجد شرایط) ۱۴ درصد و بازنشستگی، فوت و ازکارافتادی ۱۸ درصد است.

شرایط سنی استفاده از بیمه زنان خانه‌دار

در بیمه زنان خانه‌دار تأمین اجتماعی تمامی زنان ۱۸ تا ۵۰ سال در سراسر کشور می‌توانند از حمایت‌های مقرر در قانون بیمه صاحبان حرف و مشاغل آزاد بهره‌مند شوند. به عبارت دیگر، مشمولین این قانون همه زنان ۱۸ تا ۵۰ ساله خواهند بود. در مورد زنان بیش از ۵۰ سال نیز میزان سابقه بیمه‌پردازی قبلی به حداکثر سن مورد نظر اضافه می‌شود و زنانی که حداقل دارای ۱۰ سال سابقه پرداخت حق بیمه قبلی باشند، از اعمال سقف سنی

«امتیاز» مستمری، بازنشستگی و از کارافتادی برای زنان خانه‌دار را بررسی می‌کند؛

بیمه بدون حضور مردان



ریسکی که دارد برای یکسری افراد جامعه مناسب هستند. بیمه زنان خانه‌دار جزو این بیمه‌نامه‌ها است و نمی‌توان این بیمه‌نامه را برای همه افراد خریداری کرد. شرایطی که برای بیمه زنان خانه‌دار در نظر گرفته شده است به شرح زیر است:

یا کارگاهی فعالیت می‌کنند و سابقه بیمه دارند، اما در حال حاضر تحت پوشش هیچ بیمه تأمین اجتماعی نبوده و مشغول خانه‌داری هستند. خانم‌های خانه‌دار که در هیچ سازمان یا مجموعه‌ای استخدام و مشغول به کار نیستند. بانوانی که در کارگاه‌هایی فعالیت می‌کنند که مشمول قوانین بیمه تأمین اجتماعی نیستند.

چه مدارکی برای خرید بیمه زنان خانه‌دار لازم است؟

برای تحت پوشش قرار گرفتن در بیمه زنان خانه‌دار باید یکسری مدارک را به مراکز کارگزاری بیمه تأمین اجتماعی تحویل داد تا بعد از مراحل کارشناسی بتوان این بیمه‌نامه را خریداری کرد. مدارک مورد نیاز برای بیمه‌نامه زنان خانه دار عبارتند از:

شناسنامه و کپی از تمامی صفحات شناسنامه کارت ملی و کپی کارت ملی

یک عکس ۴×۳

دقت کنید که اگر به دفترچه خدمات درمانی نیاز دارید- باید هنگام پر کردن فرم مربوطه این بخش را انتخاب کنید و اگر سابقه بیمه تأمین اجتماعی دارید باید آن را فرم قید کنید.

شرایط بازنشستگی برای بیمه زنان خانه‌دار

چند سوال برای افراد در خصوص بیمه زنان خانه‌دار وجود دارد مانند این که آیا تمام زنان خانه‌دار می‌توانند این بیمه‌نامه را تهیه کنند؟ یا شرایط بازنشستگی این بیمه به چه صورت است؟ تمام زنان با سه شرطی که در قبل گفته شد می‌توانند این بیمه‌نامه را خریداری کنند و بازنشستگی با توجه به یکسری شرایط فراهم شده است. اگر شرایط و قوانین عبارتند از: داشتن ۵۵ سال سن و حداقل ۵ سال سابقه که متاسب با سنوات پرداخت بیمه باشد. خانم‌هایی با سن ۵۵ سال که حداقل ۲۰ سال سابقه دارند.

افرادی که دارای سن ۴۲ برای مشمولیت قانون کار با حداقل ۲۰ سال سابقه کار داشته باشند.

خانم‌هایی که دارای ۲۰ سال سابقه متوالی یا ۲۵ سال سابقه متناوب و در شرایط سخت و زیان‌آور مشغول به کار هستند.

خانم‌های دارای ۲۰ سال سابقه، بدون شرط سنی بازنشستگی برای جابجایان در نظر گرفته شده است.

خانم‌هایی که سن ۴۵ سال دارند و سابقه آن‌ها حداقل ۳۰ سال است.

خانم‌ها با ۲۵ سال سابقه بدون شرط سنی می‌توانند این بیمه‌نامه را خریداری کنند.

خانم‌هایی که حداقل ۲۰ سال سابقه و ۴۵ سال

سن دارند. (برای معلولان عادی)

مزیت‌های بیمه زنان خانه‌دار

هنگامی که برای خرید بیمه زنان خانه‌دار به سازمان بیمه تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنید، یکسری امتیازها و مزیت‌هایی برای شما در نظر گرفته می‌شود: بهره‌مندی از دفترچه درمانی (این مورد با تقسیم بیمه‌گزار و پرداخت حق بیمه فراهم می‌شود).

استفاده از بیمه از کارافتادی

فوت پیش از بازنشستگی و پس از آن (این مزیت با توجه به اینکه در قرارداد قید شده باشد قابل استفاده خواهد بود).

استفاده از حقوق بازنشستگی پس از پایان مدت

زمان پرداخت تحت پوشش‌ها و تعهدات کوتاه مدت در برخی از پوشش‌ها و حقوق بازنشستگی هر یک این بیمه‌نامه وجود دارند که جزو استثنائات بیمه زنان خانه‌دار به حساب می‌آیند مانند: کمک هزینه ازدواج، هزینه روزه‌های بیماری و ایام بارداری در این بیمه‌نامه تحت پوشش می‌باشد که به ترتیب

شرایط پرداخت حق بیمه در بیمه زنان خانه‌دار

باید به این نکته توجه داشته باشید که میزان حق بیمه زنان خانه‌دار و استقوف بازنشستگی هر یک از آن‌ها یکی نیست و بستگی به شرایط مختلف دارد. اصلی‌ترین مسئله در این راستا درصد حق بیمه پرداختی شما در حین قرارداد می‌باشد که به میزان حقوق بازنشستگی بیمه زنان خانه‌دار بسته و پروژن نیست.

اگر بیمه شدای با ۱۲ درصد پیش از بازنشستگی فوت کند، مستمری به خانواده وی پرداخت نمی‌شود؛ برعکس، در صورتی که پس از بازنشستگی فوت نمایند، خانواده وی از مستمری بیمه شدت فوت شده می‌توانند استفاده کنند. بیمه‌گزار می‌تواند حق بیمه ۱۴ درصد را پرداخت کرده باشد؛ برخلاف مورد بالا هیچ فرقی نمی‌کند که پیش از بازنشستگی یا پس از آن فوت کرده باشد. در هر صورت مستمری به خانواده وی تلقی می‌گردد.

خانواده فرد بیمه شده‌ای که وی حق بیمه ۱۸ درصد را انتخاب کرده باشد؛ نیز در هر صورت یعنی در صورت فوت قبل و بعد از بازنشستگی فرد بیمه شده می‌توانند مستمری را دریافت نمایند. **چند نکته مهم در خصوص بیمه زنان خانه دار**

این بیمه به نوع خاطر جمعی برای زنان است تا در دوران پیری و ازکارافتادی از حمایت و پشتیبانی برخوردار باشند. خرید این بیمه برای تمامی زنان، حتی آن‌هایی که درآمد همسرشان هم خوب است، توصیه می‌شود.

بانوان و دخترانی که تحت پوشش بیمه همسر و پدر خود هستند، فقط می‌توانند از جنبه درمانی بیمه استفاده کنند و سوابقی برایشان در نظر گرفته نخواهد شد. در صورتی که با بیمه زنان خانه دار می‌توانند برای خود سابقه‌ای به منظور بازنشستگی در نظر بگیرند.

بانوان در صورتی که از مستمری بازماندگان (همسر فوت شده) استفاده می‌کنند، امکان خرید بیمه زنان خانه دار هم دارند. همچنین در آخر، آن‌ها می‌توانند هم از مستمری بازماندگان و هم از مستمری بازنشستگی به صورت همزمان بهره

ببرند.

بانوان می‌توانند فرزندان خود را برای استفاده از

خدمات درمانی تحت پوشش قرار دهند. همسر

آن‌ها در صورتی که تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی نباشند و ازکارافتاده باشد یا بیش از ۶۰ سال سن داشته و تحت تکفل او باشد، امکان تحت پوشش قرار گرفتن دارند.

بانوان می‌توانند پدر و مادر خود تحت پوشش بیمه با این شرایط قرار دارند: حداقل سن برای پدر ۶۰ و برای مادر ۵۵ سال، کمیسیون پزشکی قانون تأمین اجتماعی موضوع ازکارافتادی آن‌ها را تایید کند و مستمری بازنشستگی از جایی دریافت نکرده باشند.

بیمه زنان خانه دار به نوعی پشتوانه بانوان است تا در صورتی که با مشکلاتی از جمله ازکارافتادی مواجه شدند و درآمدی نداشتند، بتوانند از مستمری خود استفاده کنند.

بانوان می‌توانند به صورت همزمان تحت پوشش بیمه پدر یا همسر خود باشند و هم بیمه زنان خانه دار است. البته در این حالت، دیگر نیازی به پرداخت مبلغ اضافه‌ت بابت پوشش درمانی در بیمه زنان خانه دار نیست.

زمان پرداخت بیمه زنان خانه دار جزو سوابق بیمه حساب می‌شود. حتی اگر بانویی بعدها در جایی مشغول شود، تمامی پرداختی‌های حق بیمه با هم محاسبه خواهند شد و نیازی به انجام کاری برای انتقال نیست. همچنین امکان انتقال سوابق بیمه زنان خانه دار به دیگر بیمه‌ها از جمله بیمه خدمات درمانی و بیمه نیروهای مسلح وجود دارد.

بیمه زنان خانه دار مشمول غرامت ایام بیماری و بارداری نیست.

بیمه زنان خانه دار مشمول پرداخت هزینه اورتز و پروژن نیست.

در صورتی که پوشش درمان گرفته باشید، می‌توانید از بیمه تأمین اجتماعی برای جبران هزینه‌های درمانی و آن هم طبق تعرفه و با کسر فرانشیز استفاده کنید.

در صورتی که حق بیمه چند ماه به هر دلیلی پراخت نشود، امکان پرداخت ماه‌های گذشته وجود نخواهد داشت.

امکان بازرس گرفتن حق بیمه پرداخت شده وجود ندارد. در صورت شروع تا زمان بازنشستگی، پرداخت حق بیمه را ادامه دهید.

اگر بانویی در شرکتی مشغول به کار باشد و تحت پوشش بیمه اجباری قرار بگیرد، دیگر امکان پرداخت حق بیمه زنان خانه دار برای او وجود ندارد.

حق بیمه زنان خانه دار درصدی از حقوق و دستمزد مصوب شورای عالی کار است. با افزایش مبلغ دستمزد، حق بیمه هم بیشتر خواهد شد.

نحوه محاسبه مستمری بیمه زنان خانه دار با دیگر بیمه‌های تأمین اجتماعی یکسان است.

بانوان ایرانی مقیم خارج از کشور هم می‌توانند از این بیمه استفاده کنند.

در صورت فوت شخص، به بازماندگان او بر اساس شرایط بیمه نامه، مستمری پرداخت خواهد شد.

دختران زیر ۱۸ سال در صورت دریافت حکم

رشد، امکان گرفتن بیمه زنان خانه دار را خواهند

داشت.

و غرب کشور را به هم متصل و شبکه ریلی را به مبادی ترانزیتی غرب کشور وصل می‌کند که میزان رقابت پذیری موقعیت ترانزیتی ایران را افزایش می‌دهد. وی تصریح کرد: در مرز خسروی تا ایستگاه راه آهن خاقلین در عراق تنها ۲۰ تا ۲۵ کیلومتر راه است که شبکه ریلی نداریم و اگر این مسیر به طور کامل زیر پوشش ریل پرود، پایتخت‌های ایران و عراق با خط آهن مستقیماً به هم متصل خواهند شد و نزدیکترین مسیر ریلی به بغداد خواهد بود.

وی با مقایسه راه آهن‌های شلمچه-بصره و کرمانشاه-خسروی-خاقلین گفت: از هر لحاظ از محاسبه کنید، به‌بینید که راه آهن کرمانشاه-خسروی به سمت عراق به صرفه تر از ساخت راه آهن شلمچه-بصره است؛ در بارهای ترانزیتی، اصل اولیه کوتاه‌تر بودن مسیرهای رقیب است که در مقایسه این دو خط می‌بینیم که از مرز خسروی تا بغداد تنها ۱۸۹ کیلومتر راه داریم و از شلمچه به بصره و سپس تا بغداد، ۶۰۰ کیلومتر طول مسیر ریلی است.

همچنین از مرز خسروی تا کربلا و نجف نیز کمتر از ۳۰۰ کیلومتر است. به گفته این مقام مسئول در شرکت ساخت و توسعه، با تکمیل راه آهن کرمانشاه-خسروی-خاقلین، مسیر دسترسی عراق به عنوان اصلی‌ترین مشترکی کالاهای اساسی قرقاسمت، روسیه (سویس صادرکننده‌های بزرگ کتند دنیا) به آسیای میانه از قلمروی ایران، تسهیل و هموار خواهد شد.

خبر کوتاه

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

امکان استفاده از اوراق گام در معاملات بورس کالا از هفته آینده

رئیس کل بانک مرکزی از نهایی شدن دستورالعمل استفاده از ابزارهای تأمین مالی اعتباری در معاملات بورس کالا خبر داد و گفت: از هفته آینده امکان استفاده از اوراق گام فراهم می‌شود. علی صالح آبادی در دیدار اعضای شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی با تأکید بر حمایت عملیاتی از تولید با روش‌های غیرتورمی از تولید و ضرورت تأمین سرمایه در گردش تولیدکنندگان، از نهایی شدن دستورالعمل استفاده از ابزارهای تأمین مالی اعتباری در معاملات بورس کالا خبر داد و گفت: از هفته آینده امکان استفاده از ابزارهای مانند اوراق گام نیز در معاملات بورس کالا فراهم می‌شود.

صالح‌آبادی در این نشست تعاملی و هم‌اندیشی با تأکید بر حمایت بانک‌ها از تولیدکنندگان و استفاده از ابزارهای بازار سرمایه در این زمینه تصریح کرد: با این روش، خریداران کالا از بورس متنوع‌سازی روش‌های تأمین مالی، از طریق بانک و فروشنندگان نیز می‌توانند اوراق دریافت شده را در بازار ثانویه به فروش رسانده یا جهت خرید مواد اولیه منتقل کنند.

رئیس کل بانک مرکزی به مدیران عامل بانک‌ها توصیه کرد: منظور متنوع‌سازی روش‌های تأمین مالی، از طریق ضمانت اوراق منتشر شده توسط شرکت‌ها در بازار سرمایه، نسبت به تأمین مالی بخش تولید اقدام کنند.

صالح‌آبادی تأکید کرد: خوشبختانه با برنامه‌های بانک مرکزی، تأمین مالی بنگاههای تولیدی از طریق اوراق گام و روشی غیرتورمی است به بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان رسید. رئیس کل بانک مرکزی یکی از ابزارهای مهم تأمین مالی زنجیره‌ای را استفاده از اوراق گام یا گواهی اعتبار مورد دانست تا بورس متنوع‌سازی روش‌های تأمین مالی، از طریق بانک و پول دریافت کند و با آن، مبادول اولیه نیاز خود را تأمین کند به صورت زنجیره‌ای، تأمین مالی شوند.

صالح‌آبادی گفت: این اوراق از اواخر سال ۱۳۹۹ راه اندازی شده و تا به‌رنامه اگال حدود ۸۰۸ هزار میلیارد تومان استفاده شده است اما بانک مرکزی، مقررات این اوراق را در شورای پول و اعتبار تسهیل و یک بسته تسهیلی ایجاد کرد و بانک‌ها نیز دعوت شدند تا از این اوراق استفاده کنند.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه خوشبختانه در دو ماهه اخیر بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان از این اوراق برای تأمین مالی بنگاههای تولیدی استفاده شده است گفت: به عبارتی در طول یک سال و نیم ۸۸ هزار میلیارد تومان و در دو ماه اخیر ۱۵۷ هزار میلیارد تومان از این اوراق برای تأمین مالی بنگاه‌ها استفاده شده است.

وی با بیان اینکه در ماه‌های آینده استفاده از اوراق گام سرعت بیشتری خواهد گرفت افزود: سال آینده ۲۰ درصد سرمایه در گردش مورد نیاز بنگاه‌ها از طریق این اوراق تأمین مالی شود. با این اقدام، ابزارها مالی در بازارهای سرمایه تعمیق پیدا می‌کند و می‌تواند کمک بزرگی به بخش تولید باشد و نیاز بنگاه‌ها به نقدینگی نیز کاهش پیدا می‌کند.

رئیس کل بانک مرکزی همچنین گفت: با مصوبه شورای پول و اعتبار و هیئت عامل بانک مرکزی اوراق گام به محض انتشار قابل تنزیل و معامله در بازار سرمایه است.

صالح‌آبادی افزود: این اوراق به وسیله بانک تضمین شده است و دارنده اوراق می‌تواند یا آن را زمان سررسید نزد نگه دارد و یا در صورت نیاز به نقدینگی می‌توان آن را در بازار سرمایه تنزیل و پول خود را بازار سرمایه دریافت کند.

وی افزود: فروشنده می‌تواند این اوراق را با نزد خود نگه دارد و یا در صورت نیاز به نقدینگی آن را در بازار سرمایه تنزیل کند و پول خود را از بازار سرمایه دریافت کند و در نهایت این اوراق در زمان سررسید، متعهد اوراق، وجه آن را به دارنده نهایی اوراق گام پرداخت خواهد کرد.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه باید بتوانیم سازوکارها و ابزارهای در سیستم ایجاد کنیم که مردم بدون شناسخت از یکدیگر بتوانند به یکدیگر در کسب و کارها اعتماد کنند افزود: به قدر ابزارهای اعتباری در کشور توسعه یابد و نیاز به نقدینگی و پول کم شود و در عین حال چرخه‌های اقتصادی کشور به کار خود ادامه دهد، یک اتفاق اقتصادی مثبتی در کشور به لحاظ اقتصاد کلان رخ داده است.